
 
 
 

 
 V Brně dne 18. 4. 2024 
 
 
Rámcová dohoda na zajištění autobusové dopravy MENDELU 2024 – sdělení zadavatele 
 
Zadavatel – Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
(dále jen „zadavatel“) – obdržel dne 17. 4. 2024 prostřednictvím elektronického profilu zadavatele E-
ZAK (https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6868.html), dotaz následujícího znění: 
 
„V příloze č. 1 Technické specifikace je v tabulce maximálních a nepřekročitelných cen mimo jiného je 
jednotná paušální částka za jízdu do 50 km a 4 hodin kde je uvedena jednotná částka 5.000,- Kč a u 
paušální sazby do 100 km a 8 hodin je 6.000,- Kč u všech typů vozidel tj. počet sedadel 8+1, 26+1, 45+1 
(obě kategorie) a 61+1. 
Uchazeč uvádí, že náklady na jednotlivá vozidla jsou velice rozdílné až jde o spotřebu PHM vozidel, 
údržbu, pořizovací cena, pneumatiky atd…… Proto se domníváme, že takto stanovená částka je 
nepřiměřená a měl by existovat rozdíl mezi jednotlivými typy autobusů. 
Uchazeč navrhuje, aby paušální částky byly upraveny tak, aby odpovídali nákladům na jednotlivá 
vozidla. To znamená zvýšit a odstupňovat částky u vozidel 26+1, 45+1 a 61+1.“ 
 
Zadavatel ve vztahu k dotazu rekapituluje, že lhůta pro podání nabídek v tomto zadávacím řízení byla 
stanovena do 19. 4. 2024, dotaz dodavatele byl doručen dne 17. 4. 2024.  
 
Zadavatel dále uvádí, že podle § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), „Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní 
u podlimitní veřejné zakázky nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek.“ 
 
Podle § 53 odst. 3 zákona „Pro zadávací dokumentaci a zadávací podmínky se použijí ustanovení § 96 
až 100 obdobně; to neplatí pro dobu pro uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 odst. 1 
písm. a) a dobu pro prohlídku místa plnění podle § 97.“ 
 
Podle § 98 odst. 3 zákona „Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, 
zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle odstavce 1.“ 
 
Z data doručení dotazu ve vztahu ke lhůtě pro podání nabídek je zřejmé, že dotaz dodavatele nebyl 
doručen alespoň 3 pracovní dny před nejzazší lhůtou, ve které zadavatel může uveřejnit vysvětlení 
zadávací dokumentace (tedy tak, aby vysvětlení zadávací dokumentace mohlo být uveřejněno 
nejpozději ve lhůtě stanovené v § 54 odst. 5 zákona, tj. nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty 
pro podání nabídek).  
 

 

 

Všem dodavatelům 

 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6868.html


 
Dotaz tedy nebyl doručen včas a v takovém případě zadavatel podle § 98 odst. 3 zákona není povinen 
vysvětlení poskytnout. 
 
Zadavatel proto na základě výše uvedených skutečností uzavírá, že trvá na stanovených zadávacích 
podmínkách a v plné míře na ně odkazuje. 
 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………… 
Bc. Zdeněk Bartl 
na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 


		2024-04-18T10:28:50+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




